Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE DZIDZANTUN

YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 23/may./2023

Concepto

| Del 01/ene./2023 Al 31/mar./2023 hora de Impresion| 11:50 a. m.
Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$8,415,737.10
$8,080,237.10

$0.00
$335,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,025,898.66
$358,199.00

$94,500.00
$0.00

$2,010,953.03
$306,953.50

$2,987,338.57
$125,282.31

$4,164.52
$138,507.73

$8,552,641.51
$3,984,136.25
$168,900.00
$920,212.99

$83,212.35
$1,608,069.65

$5,077.78
$42,907.39
$1,200,711.62
$539,413.48
$8,802,540.17

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$8,415,737.10
$8,080,237.10

$0.00
$335,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,025,898.66
$358,199.00

$94,500.00
$0.00

$2,010,953.03
$306,953.50

$2,987,338.57
$125,282.31

$4,164.52
$138,507.73

$8,552,641.51
$3,984,136.25
$168,900.00
$920,212.99

$83,212.35
$1,608,069.65

$5,077.78
$42,907.39
$1,200,711.62
$539,413.48
$8,802,540.17

$0.00

$1,373,873.29
$1,373,873.29

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$713,101.69
$71,595.27

$4,196.95
$0.00

$177,007.44
$13,113.05

$395,562.36
$42,282.64

$4,021.73
$5,322.25

$808,476.27
$184,312.02
$7,737.20
$86,832.76

$7,210.86
$339,487.58

$0.00

$0.00
$50,436.79
$132,459.06
$1,863,861.50

$0.00

$1,373,873.29
$1,373,873.29

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$713,101.69
$71,595.27

$4,196.95
$0.00

$177,007.44
$13,113.05

$395,562.36
$42,282.64

$4,021.73
$5,322.25

$808,476.27
$184,312.02
$7,737.20
$86,832.76

$7,210.86
$339,487.58

$0.00

$0.00
$50,436.79
$132,459.06
$1,863,861.50

$0.00

$7,041,863.81
$6,706,363.81

$0.00
$335,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,312,796.97
$286,603.73

$90,303.05
$0.00

$1,833,945.59
$293,840.45

$2,591,776.21
$82,999.67

$142.79
$133,185.48

$7,744,165.24
$3,799,824.23
$161,162.80
$833,380.23

$76,001.49
$1,268,582.07

$5,077.78
$42,907.39
$1,150,274.83
$406,954.42
$6,938,678.67

$0.00




Usr: supervisor

MUNICIPIO DE DZIDZANTUN

YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 23/may./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 31/mar./2023 hora de Impresion| 11:50 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $11,490.41 $11,490.41 $68,509.59
AYUDAS SOCIALES $8,542,140.17 $0.00 $8,542,140.17 $1,841,490.10 $1,841,490.10 $6,700,650.07
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $180,400.00 $0.00 $180,400.00 $10,880.99 $10,880.99 $169,519.01
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $264,983.36 $0.00 $264,983.36 $17,522.59 $17,522.59 $247,460.77
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $54,532.10 $0.00 $54,532.10 $13,380.00 $13,380.00 $41,152.10
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $75,000.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $75,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $80,451.26 $0.00 $80,451.26 $4,142.59 $4,142.59 $76,308.67
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $10,010,455.00 $0.00 $10,010,455.00 $0.00 $0.00 $10,010,455.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $10,010,455.00 $0.00 $10,010,455.00 $0.00 $0.00 $10,010,455.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE DZIDZANTUN

YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2023 Al 31/mar./2023

Fecha y | 23/may./2023

hora de Impresion| 11:50 a. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $42,072,255.80 $0.00 $42,072,255.80 $4,776,835.34 $4,776,835.34 $37,295,420.46

C. ISMAEL AGUILAR PUC
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ROMY ALEJANDRINA RODRIGUEZ UICAB

SINDICO MUNICIPAL

C. JORGE MANRIQUE TABASCO

SECRETARIO MUNICIPAL

C. HECTOR MANUEL CAN KU
TESORERO MUNICIPAL




